
令和２年５月１５日 

保護者の皆様へ 

皇學館高等学校 

校長 木村 元茂 

学校教育活動の再開（分散登校）について 

 

保護者の皆様には、平素より本校教育の振興に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では生徒の安全を第一に考え、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、政府や三重県の見解に基づき、本県や近隣県の

感染状況をみて令和２年５月３１日（日）まで臨時休業措置を講じることといたしておりました。が、昨日政府の判断により三重県が「緊急事

態宣言」の対象外となったことや、三重県の県立学校再開の方針を踏まえて、本校も臨時休業を解除して学年ごとの分散登校を５月１８日

（月）から開始することにいたしました。詳細につきましては下記の通りとなりますので、よろしくお願いいたします。 

なお、４月当初に配布しました「教育活動再開に際しての新型コロナウイルス感染防止対策等の注意事項（生徒用）」に基づいて感染防止

に万全を期していきますので、ご家庭におかれましてもご指導をお願いいたします。また、５月２５日（月）から２９日（金）にかけては、分散登

校を継続しつつ個人面談及び学級指導などを予定しております。詳細につきましては改めてご連絡いたします。分散登校の期間中も、引き

続き「スタディサプリ」や「Google Meet」でのオンラインによる学習支援や生活相談を図っていく所存ですので、ご理解・ご協力をお願いい

たします。 

 

記 

 

１ 来週は次のような学年ごとの分散登校になります。時間通りに各教室に登校してください。 

５月１８日（月） 第１学年の登校日 

        9：30～11：30 出席番号奇数の生徒     13：00～15：00 出席番号偶数の生徒 

５月１９日（火） 第２学年の登校日 

        10：00～11：30 出席番号奇数の生徒    13：00～14：30 出席番号偶数の生徒 

５月２０日（水） 第３学年の登校日 

        10：00～11：30 出席番号奇数の生徒    13：00～14：30 出席番号偶数の生徒 

※ 持ち物は、ホームページおよびスタディサプリを確認してください。 

５月 21 日（木）・22 日（金）は生徒休業日としますので、登校する必要はありません。 

２ 登校する前に自宅で検温及び風邪症状の確認をし、発熱等の風邪や体調不良（頭痛、咳、のどの痛み）の症状がみられる場合には自宅

休養をさせてください。その際、保護者の方から学級担任に連絡をお願いいたします。なお、上記の症状がみられて自宅休養する場合、

出欠の扱いについては「出席停止」となります。 

３ クラブ活動は 5月 31 日（日）まで中止といたします。 

４ 通学に際して電車やバスなどの公共交通機関を利用する場合は、感染予防のため必ずマスクの着用をお願いします。 

５ 学校生活においても手洗い・うがいの励行、マスク着用など咳エチケットの徹底をお願いします。 

６ 登校に当たってはネクタイ着用の冬服とします。上着の着用は自由としますが、セーターやニットベストの着用は禁止とします。５月 25日

以降の服装については、登校日に連絡します。 

７ 志摩スクールバスは登校日には朝の便のみ通常運行します。 


